
 جریمه رانندگانی که مسافر بدحجاب دارند  
50 درصد مشکل حجاب و عفاف را حل می کند!

به تازگی دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور 
خلأهای قانونی و وجود قوانین نامناسب و ناکارآمد را مشکل 
اصلی وضع فعلی حجاب دانسته و تأکید کرده است که 
مجلس درباره حجاب خود را کنار کشیده و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیز قوانینی فاقد ضمانت اجرایی لازم را 
تصویب می کند.«محمدصالح  هاشمی گلپایگانی در شرایطی 
که انتقادات بسیاری بر نحوه امر به معروف در کشور بر سر 
مساله حجاب وجود دارد، از تسامح و تساهل مسئولان در 
بخش های مختلف از جمله قانونگذاری یاد کرده و آن را 
عامل اصلی شکل گیری وضع فعلی در حوزه عفاف و حجاب 
و ایجاد بسترهای مشکل سازی دانسته که دشمن می تواند 
روی آنها فتنه را شکل دهد. هاشمی گلپایگانی با بیان اینکه 
ستاد امر به معروف در برابر ناهنجاری های اجتماعی مانند 
دستگاه های دیگر منفعل نیست، گفته: طرح جامعی را 
برای جلوگیری از بدتر شدن وضعیت فعلی عفاف و حجاب 
در جامعه تدوین کرده ایم که عدم تشکیل پرونده قضائی 
برای بدحجابان، دولتی نکردن موضوع عفاف و حجاب و 
جلوگیری از ورود مستقیم پلیس به برخورد با بدحجابان، 
سه راهکار پیش بینی شده در این طرح است. او در تشریح 
این سه راهکار به قوانین نامناسب و ناکارآمد در حوزه عفاف 
و حجاب اشاره کرده و گفته: ورودی پرونده ها به قوه قضائیه 
حداقل 9 میلیون فقره است و اگر بخواهیم قانون فعلی را 
اجرا کنیم در خوشبینانه ترین حالت 10 میلیون پرونده 
دیگر نیز اضافه می شود که رسیدگی به آنها شدنی نیست 
در حالی که یکی از مهم ترین معیارهای قانون، عملی شدن 
است. هاشمی گلپایگانی با تأکید بر این که دولت نمی تواند 
متکفل بحث عفاف و حجاب باشد، گفت: دولت اگر بتواند 
مساله عفاف و حجاب را در ادارات حل کند50 تا 60 درصد 
مشکل رفع می شود ولی وقتی قادر نیست، چگونه می خواهد 
مسئولیت حل مشکلات عفاف و حجاب در سطح جامعه 
را برعهده بگیرد؟!دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
کشور همچنین ورود مستقیم پلیس به بحث حجاب را 
موجب کاهش اقتدار نیروی انتظامی دانست. او که از سوی 
روابط عمومی ستاد، استاد حوزه و دانشگاه معرفی شده، 
گفته که معتقد است: عملکرد ما در حوزه عفاف و حجاب 
به قدری نامناسب بوده که چه بسا بتوان گفت دشمن 
موافق ادامه عملکرد فعلی است، چون می تواند هر روز به 
بهانه ای یک قائله برپا کند. هاشمی گلپایگانی، ساماندهی 
مردمی در درون دستگاه ها و استفاده از ظرفیت تشکل ها و 
توده های مردم را راهکارهای اجتماعی ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر کشور برای حل مشکلات عفاف و حجاب 
عنوان کرده و گفته: اکنون 3 میلیون نفر تمایل ورود به 
عرصه های مختلف عفاف و حجاب را دارند؛ آیا نمی توان با 
ساماندهی این افراد با بی حجابی مقابله کرد؟دبیر ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر کشور، انجام توأمان کار فرهنگی و 
داشتن ضمانت اجرایی را دو راهکار دیگر برای حل مشکل 
عفاف و حجاب در کشور برشمرده و خاطرنشان کرده: کار 
فرهنگی بدون ضمانت اجرایی شعار و شوخی تلخی بیش 
نیست و کار اجرایی بدون کار فرهنگی، خروجی ندارد. او 
یادآور شده: استفاده از کمربند ایمنی زمانی فرهنگ شد 
که پلیس در کنار کار فرهنگی جریمه هم اعمال کرد و اگر 
بنا باشد مشکلات با فرهنگ سازی صرفا حل شود، دولت 
هم با کار فرهنگی از مردم مالیات بگیرد. دبیر ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر کشور به نمونه ای از کار فرهنگی با 
ضمانت اجرایی اشاره کرده و گفته: چند میلیون راننده 
تاکسی  اینترنتی اگر بدانند که با سوار کردن فرد بی حجاب 
جریمه می شوند بالای 50 درصد مشکل کشف حجاب در 
خودروها حل می شود و در این صورت 4 میلیون آمر به 
معروف و ناهی از منکر بدون هرگونه تنشی خواهیم داشت. 
هاشمی گلپایگانی، خروجی طرح جامع عفاف و حجاب 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور را بازگشت عفاف 
و حجاب به روال قانونی و طبیعی خود و خروج از التهاب و 
هنجارشکنی ظرف 2 سال عنوان کرد. او در ادامه به نحوه 
جذب و گزینش معلمان اشاره کرده و گفته: نمایندگان 
مجلس در حرکتی سیاسی-  انتخاباتی به وزارت آموزش 
و پرورش اجازه دادند 25 هزار نفر را استخدام و ظرف تنها 
18 روز گزینش کند. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
کشور از این اقدام آموزش و پرورش به عنوان ظلم و خیانت 
سیستمی  یاد کرد و گفت: با این نحو گزینش، احتمال اینکه 
معلمانی بی اعتقاد به دین وارد مدارس شوند بالاست و بعد 

انتظار داریم که خروجی مدارس، دختران باحجاب باشد.

 آرمان ملی: روزنامه کیهان با انتشار 
مطلبی با عنوان »چرا پوشش برای زن واجب 
است«، سعی کرده به توجیه امر پوشش برای 
بانوان بپردازد هرچند که این توجیه بیشتر 
ذهن را به این سمت پیش می برد که پوشش 
بانوان نه برای خود آن ها که برای مردان 
سودآور است چراکه فحوای کلامش این است 
که »با اینکه زنان با نگاه تحریک نمی شوند 
اما خود را کاملا بپوشانند که مردانی که 
تحریک شدن، ذاتی آن ها و امر طبیعی شان 
است، دچار گناه نشوند.« نگاهی به نوشته 
این  روزنامه می اندازیم: کیهان، نوشته: 
»این پرسش همواره مطرح می شود که چرا 
باید مو های زنان پوشیده باشد در حالی که 
مو های مردان از این حکم مستثناست« و 
توضیح داده است: »تحقیقات و تجربه های 
علمی نشان می دهد آن اندازه که مرد از نگاه 
کردن به اندام و تن زن تحریک می شود، زن 
از مشاهده اندام مرد تحریک نمی شود. در 
همین زمینه در روانشناسی جنسی نیز ثابت 

شده است که در حالی که تمامی سطح بدن 
زن برای مرد محرک است، در مرد چنین 
نیست. این گونه تفاوت ها هم نگاه مرد را 
محدود می کند و هم پوشش زن را.« به  نوشته 
کیهان: »یکی از نکات مهمی که در این مساله 
پوشش موی زنان یا پوشش همه تن زن بجز 
صورت و رخسار و نظایر آن باید توجه داشت، 
تفاوت های جسمی و روحی زن و مرد و واکنش 
به محرک های مختلف جنسی در میان زن 
و مرد است.« این رسانه  نوشته  است »این 
مساله را پروفسور »ریک« روانشناس مشهور 
آمریکایی بیان می کند که دنیای مرد با دنیای 
زن به کلی متفاوت است. )نگاه کنید مطهری، 
مرتضی؛ نظام حقوق زن در اسلام، قم: 
انتشارات صدرا، چاپ 2۷، 13۷8، ص 166(« 
و ادامه داده: »تحقیقات علمی در فیزیولوژی 
و روانشناسی در باب تفاوت های جسمی و 
روحی زن و مرد ثابت کرده است که مردان 
نسبت به محرک های چشمی شهوت انگیز، 
حساس تر از زنانند و بر عکس، زنان در مقابل 

محرک های لمسی حساسیت بیشتری دارند. 
یکی از محققین در این خصوص می نویسد: 
آستانه حس لمس و درد در زنان از زمان 
تولد پایین تر از مردان است یعنی زنان به 
درد و لمس حساس ترند... در عوض مردان 
بینایی بهتری دارند. این مزیت های جنسی 
در استعداد حسی، آموخته یا اکتسابی نیست، 
بلکه از زمان کودکی آشکار است... مردان بالغ، 
به محرک های بینایی شهوانی حساسیت 
بیشتر دارند. این نقطه ضعف مرد در زندگی 
روزمره اش همواره به چشم می خورد و به 
صورت های گوناگون از جمله تهیه عکس ها، 
مجلات و فیلم های سکسی مورد بهره برداری 
قرار می گیرد. زنان به محرک های لمسی 
حساسیت بیشتر دارند. این تفاوت حساسیت 
از همان اوایل و تحت تأثیر »اندروژن ها« 
شکل می گیرد. اصطلاح »چشم چرانی« که 
برای این ویژگی مردان به کار می رود، زاییده 
حساسیت مردان نسبت به محرک های بینایی 
شهوانی است. چون برد حس بینایی زیاد 
است یعنی چشم می تواند از فاصله نسبتا 
دور تحت تأثیر محرک ها قرار گیرد و از این 
گذشته وسعت زیادی از محیط در آن واحد 
دیده می شود، از سوی دیگر ترشح اندروژن ها، 
صورتی یکنواخت دارد و هیچ عامل طبیعی آن 
را قطع نمی کند، مردان به صورتی گسترده تر 
تحت تأثیر محرک های شهوانی قرار می گیرند 
و از این نظر فعال ترند.« کیهان ادامه داده: »از 
سوی دیگر، چون حس لامسه، برد زیاد ندارد و 
فعالیتش محدود به تماس از نزدیک است و از 
این گذشته هورمون های جنسی زن به صورت 
دوره ای ترشح می شوند و به طور متناوب عمل 
می کنند، تأثیر محرک های شهوانی بر زن، 
صورتی بسیار محدود دارد و از این نظر فعالیت 
زنان بسیار کم است. )دکتر بهزاد محمود؛ 
تفاوت های زن و مرد از نظر فیزیولوژی و 
روانشناسی؛ مجله نگین، شماره 134، تیرماه 
1355، ص 24 به نقل از غلامعلی حداد عادل؛ 

فرهنگ برهنگی و برهنگی فرهنگی، تهران: 
سروش، چاپ پنجم، 13۷2، صص 63 – 
64(«و نتیجه گرفته که »بنابراین همان طور 
که تحقیقات و تجربه های علمی نشان می دهد 
آن اندازه که مرد از نگاه کردن به اندام و تن زن 
تحریک می شود، زن از مشاهده اندام مرد 
تحریک نمی شود. )حداد عادل، همان، ص 
64( در همین زمینه در روانشناسی جنسی 
نیز ثابت شده است که در حالی که تمامی 
سطح بدن زن برای مرد محرک است، در 
مرد چنین نیست. این گونه تفاوت ها هم نگاه 
مرد را محدود می کند و هم پوشش زن را. 
 ،sehtolc fo ygolohcusP ehT کتاب(
ص 10۷(« کیهان گفته که »بر اساس این 
تفاوت هاست که اسلام در حوزه احکام، نگاهی 
متفاوت به زن و مرد دارد. از آنجا که احکام 
در اسلام بر اساس مصالح و مفاسد است که 
برخی را به شکل علت و یا فلسفه احکام از آن 
آگاهیم و برخی دیگر همچنان بر ما پوشیده 
مانده است نمی توان به صرف عدم آگاهی از 
علت و فلسفه حکمی، آن را نادیده گرفت و 
به کناری نهاد. بر این اساس تا زمانی که از 
علت و حکمت حکمی آگاهی نیافتیم باید 
به شکل تعبدی بدان عمل کنیم، زیرا به این 
باور رسیده ایم که احکام و آموزه های قرآن و 
عترت بیرون از دایره مصالح و مفاسد نیست 
و هر امر و نهی ریشه در مصلحت یا مصالح 
و یا مفسده و یا مفاسدی دارد. شیخ صدوق 
در علل الشرایع روایتی را از امام رضا)ع( نقل 
می کند که آن حضرت در ضمن پاسخ به 
مساله ای فرمودند: علت جعل حرمت برای 
نگاه مردان به مو های زنان، تحریک کنندگی و 
تهییج خانمان برانداز و نامشروع مردان به این 
واسطه است. )الشیخ الصدوق، علل الشرایع؛ 
ج 2، قم: مکتبه الداوری، صص 564 – 565( 
البته طبق دستور خداوند متعال در قرآن، هم 
زن و هم مرد باید از نامحرم چشم فرو بندند و 

این امر به مصلحت آنهاست. « 

 آرمان ملی: شورای رقابت بر مبنای 
مؤسسات  و  شرکت ها  انجمن  شکایت 
پژوهشی و دانش بنیان صنایع نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی )اپَنا( از وزارت نفت بر 
اساس آنچه اعمال تبعیض و ایجاد انحصار 
در واگذاری قراردادهای پژوهشی خوانده 
شده، این وزارتخانه را موظف کرد جزئیات 
تمامی قراردادهای پژوهشی اش را در اختیار 
این شورا قرار دهد. به گزارش انصاف نیوز، 
شورای رقابت پس از طرح شکایت مزبور، به 
بررسی آن پرداخته و با مطالعه گزارش های 
اتخاذ  طرفین،  مستندات  و  کارشناسی 

نوعی از رویه های ضدرقابتی را در واگذاری 
قراردادهای پژوهشی از سوی وزارت نفت 
تشخیص داده است. این شورا برای بررسی 
کامل تر موضوع، وزارت نفت را موظف کرده 
همه قراردادهای پژوهشی اش در بالادست و 
پایین دست صنایع نفتی، گازی و پتروشیمی 
را ارائه کند. طبق مصوبه شورای رقابت، وزارت 
نفت موظف شده »شرح دقیق و جامعی به 
تفکیک از جزئیات هر کدام قراردادهای کلان 
پژوهشی منعقده با دانشگاه ها و مؤسسات 
پژوهشی دولتی یا وابسته به وزارت نفت، 
از سال 1395 تا انتهای سال 1400« را 

به این شورا ارائه کند.  این شورا از وزارت 
نفت پرسیده است: »مبنا و مستند قانونی 
واگذاری قراردادهای مورد نظر در صدر بند 
یک به دانشگاه ها و مؤسسات چیست؟ در 
صورتی که مقرره قانونی خاصی مورد عمل 
بوده است ذکر نمایید.«  نکته دیگری که 
مورد توجه اعضای شورای رقابت قرار گرفته، 
طرف های  صلاحیت  تشخیص  چگونگی 
قراردادهاست: »نحوه فراخوان و ایجاد فرصت 
مشارکت و رقابت جهت انتخاب مجریان 
چگونه و بر مبنای کدامیک از مقررات لازم 
الاجرا انجام گرفته است؟« پیش از این نیز 

شورای رقابت و هیات تجدید نظر شورا، دو 
بار در خصوص نحوه واگذاری پروژه های 
پژوهشی و تخصیص بودجه آن در وزارت 
نفت و شرکت های تابعه، رأی صادر کرده و 
آن را انحصاری و تبعیض آمیز دانسته بوده 
است اما در دولت قبل، قراردادهای پژوهشی 
با اندکی تغییر، به همان شیوه گذشته منعقد 
و واگذار می شد. شرکت های خصوصی فعال 
در حوزه تحقیق و توسعه و فناوری به ویژه 
نحوه  معتقدند  دانش بنیان،  شرکت های 
واگذاری قراردادها به محملی برای توزیع 

رانت تبدیل شده است.  
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 بخش های ویژه بیمارستانی 
بودجه کافی ندارد 

آرمان ملی: رئیس انجمن مراقبت های 
ویژه ایران گفت: متأسفانه بخش های ویژه 
بیمارستانی بودجه کافی ندارد و ما همیشه 
عقب هستیم و یکی از دلایل آن تعلق نگرفتن 
بودجه در جای درست است. به گزارش انجمن 
مراقبت های ویژه ایران، علی امیرسوادکوهی با 
اشاره به برگزاری هشتمین کنگره بین المللی 
مراقبت های ویژه ایران بعد از دو سال وقفه 
از پاندمی کرونا در روزهای 4 تا 6 آبان ماه، 
اظهارکرد: برگزاری این رویداد بعد از دو سال، 
نه تنها در ایران بلکه در کل جهان از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار است و تبادل اطلاعات 
بخش های ویژه می تواند خیلی کمک کننده 
باشد و بسیار حائز اهمیت است. وی با بیان 
این مطلب که در طول پاندمی کرونا بهترین 
بخش هایی که توانستند تا حدود زیادی کنترل 
کننده این پاندمی باشند بخش های مراقبت های 
ویژه بودند، گفت: با توجه به اختلالی که در 
واکسیناسیون ایرانیان و سیستم دارویی وجود 
داشت با عملکرد صحیح بخش های مراقبت های 
ویژه و متخصصین این رشته جلوی یک فاجعه 
انسانی و فوتی های بسیاری در ایران گرفته شد 
که قابل تقدیر و ستودنی است. رئیس انجمن 
مراقبت های ویژه ایران ادامه داد: در حال حاضر 
توانستیم این پاندمی را کنترل کنیم و در شرایط 
مناسبی قرار گرفتیم که قطعا عملکرد فوق العاده 
بخش های ویژه در کنار واکسیناسیون گسترده 
کمک شایانی در رسیدن به این شرایط بود. 
سوادکوهی با بیان اینکه نیاز به بخش های 
ویژه همیشه وجود داشته و چیز جدیدی 
نیست، اضافه کرد: متأسفانه بخش های ویژه 
بیمارستانی بودجه کافی ندارد و ما همیشه عقب 
هستیم و یکی از دلایل آن تعلق نگرفتن بودجه 
در جای درست است. رئیس انجمن مراقبت های 
ویژه ایران گفت: در حقیقت هنوز بعد از این همه 
سال دپارتمان مراقبت های ویژه در دانشگاه 
تاسیس نشده و از طرف دانشگاه ها مقاومت 
هست و وزارت بهداشت هم در این مورد قوی 
عمل نکرده که دپارتمان ها را مستقل کند. وی 
ادامه داد: این رشته در سرتاسر جهان مستقل 
است و با وجود عملکرد خوب متخصصین این 
رشته در ایران، جایگاهش هنوز در شرایط 

ایده آل قرار نگرفته است. 
 
آب مشترکان بدمصرف تهرانی 

قطع می شود
رسول باقری، معاون امور مشترکین شرکت 
آب و فاضلاب استان تهران گفته »به دنبال 
بی توجهی مشترکان بدمصرف آب به اخطارها، 
آب این دسته از مشترکان از روز یکشنبه 1۷ 
مهرماه در ساعاتی از روز قطع شده.«معاون امور 
مشترکین شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
گفت: به دنبال بی توجهی مشترکان بدمصرف 
آب به اخطارها، آب این دسته از مشترکان از 
روز یکشنبه 1۷ مهرماه در ساعاتی از روز قطع 
خواهد شد. باقری، تهران با اعلام این مطلب، 
گفت: بر اساس بند »ی« تبصره 8 قانون بودجه 
و همچنین ضرورت حفاظت از منابع آب که 
در سال های اخیر به علت تداوم خشکسالی با 
محدودیت مواجه شده است، آب مشترکان 
بدمصرف در ساعاتی از روز قطع می شود. وی 
افزود: در شرایطی که تهران با کمبود جدی 
منابع آبی و کاهش محسوس بارش ها مواجه 
است، عدالت حکم می کند که شهروندان، 
مسئولیت اخلاقی خود را در مدیریت مصرف 
آب در نظر داشته باشند تا دسترسی تمامی 
شهروندان به آب شرب بهداشتی که با کمبود 
مواجه است پایدار بماند.   باقری ادامه داد: چهار 
درصد از مشترکان تهرانی بدمصرف هستند 
که 10درصد از کل حجم آب شرب خانگی را 
مصرف می کنند.   باقری با اشاره به تداوم مصرف 
بالای آب شهر تهران در روزهای پاییز تاکید 
کرد: برای مدیریت منابع آبی و جلوگیری 
از تبعات ناشی از کمبود آب، ضروری است 
مشترکان بدمصرف حداقل 25درصد از مصرف 

کنونی شان را کاهش دهند.    

 پیام شهردار اسلامشهر 
به مناسبت هفته نیروی انتظامی

محسن حمیدی شهردار اسلامشهر طی 
پیامی فرا رسیدن هفته نیروی انتظامی را به 
سبزپوشان حافظ امنیت تبریک گفت. متن پیام 
به این شرح است: امروز عظمت، قدرت، نظم و 
امنیت کشور عزیزمان ایران مرهون تلاش های 
خالصانه  که  است  مردانی  دلاور  سترگ 
و مخلصانه از امنیت و انسجام نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران حراست و محافظت 
می نمایند؛ سبز پوشانی که با اراده ای آهنین 
و بر اساس دینداری و اخلاق مداری، در جهت 
اقتدار و بالندگی ایران اسلامی گام برمی دارند. 
اینجانب ضمن تبریک هفته نیروی انتظامی 
فرصت را مغتنم شمرده صمیمانه از تلاش ها و 
مجاهدت های خستگی ناپذیر فرماندهی محترم 
و همه سبز پوشان جان برکف نیروی انتظامی 
در تامین و ارتقای نظم و امنیت شهرستان 
اسلامشهر تقدیر و تشکر می نمایم و توفیق 
همگان را در ادامه سیر خدمت به نظام جمهوری 
اسلامی ایران در سایه توجهات حضرت ولیعصر 
)عج( و تحت فرماندهی معظم کل قوا حضرت 
آیت ا... العظمی خامنه ای )مدظله العالی( از 

درگاه خداوند منان مسئلت دارم. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

حداد عادل: مرد از نگاه کردن به اندام و تن زن تحریک می شود، زن از مشاهده اندام مرد تحریک نمی شود

 از نظر کیهان، مردان مجازند
 هر لحظه که خواستند تحریک شوند! 

توزیع رانتی قراردادهای پژوهشی در وزارت نفت؟   

 آرمان ملی: در کوچه پسکوچه های 
پایتخت که قدم بزنی در میان ساختمان 
های  سر به فلک کشیده، خانه هایی با قدمت  
بالا به چشم می آیند که اصالت این مرز و 
بوم را یادآوری می کنند. در تقویم رسمی 
کشور، چهاردهم مهر روز تهران است اما این 
شهر با تمام جاذبه هایش حالا شاهد از دست 
دادن یکی از قدیمی ترین عمارت هایش 
در خیابان انقلاب، یعنی کافه ایران است. 
حال این عمارت که نزدیک به صد سال از 
زمان ساختش می گذشت و به عنوان یکی 
ساختمان های با ارزش در فهرست آثار ملی 
کشور ثبت شده بود، به بهانه ناایمن بودن، 
تخریب شد. شهرام شهریار، فعال میراث 
فرهنگی از تخریب کامل این عمارت خبر 
داد و عنوان کرد که »کافه ایران« که در 
دهه 1300 با معماری واجد ارزش در تهران 
بنا شده بود، چهاردهم مهر ماه،  به بهانه 
ناایمن بودن بنا، تخریب شد. او در سایت 
سفرنویس عکس هایی را از روند تخریب این 
بنا منتشر کرده و درباره تاریخچه آن نوشته 

است: »ساختمان کافه ـ رستوران ایران در 
دهه های سال 1300 بنا شده و تنها بنای 
ارزشمند جداره شمالی خیایان انقلاب بود، 
این ساختمان توسط خاندان »ایدون« به 
عنوان »کافه ـ رستوران ایران« بهره برداری 
شد. ساختمان کافه ایران در چهارراه کالج 
)در خیابان انقلاب(  در سال 1362 در اختیار 
بنیاد مستضعفان قرار گرفت و چند سال 
پیش هم توسط شخصی در مزایده بنیاد 
مستضعفان خریداری شد.« مرتضی خاکسار، 
کارشناس میراث فرهنگی و گردشگری در 
گفت وگو با خبر آنلاین درخصوص تخریب 
کافه ایران، بیان کرد: »در کشورهای خارجی 
از کوچک ترین آثار قدیمی خودشان پول 
درمی آورند. در واقع به شکلی محافظت 
می کنند و به آن رنگ و نما می دهند. در 
شهر اماکنی وجود دارد که می تواند باعث 
جذب توریست شود. کما اینکه در بازار 
تهران مشاهده می کنیم که فردی با یک 
شگرد خاص، یک مغازه کوچک 50 ساله را 
به چایخانه تبدیل کرده است که همان نقطه 

عطف ذهن گردشگرانی می شود که سالانه 
برای بازدید به بازار تهران می آیند.«وی 
ادامه داد: »ما نمی دانیم چرا وزارتخانه میراث 
فرهنگی و گردشگری وارد عمل نمی شود، 
این چشم های ریزبین وزارتخانه چرا معطوف 
به این قضیه نمی شود؟ چرا از توان اجرایی 
خود در جهت ثبت و حفظ این آثار استفاده 
نمی کند؟ چرا از تخریب آثار جلوگیری 
نمی کند؟« خاکسار همچنین مطرح کرد: 
»ما شهرک سینمایی می سازیم و چندین 
میلیارد هم خرج می کنیم، آن وقت سازمان 
بنیاد سینمایی و سازمان تبلیغات اسلامی، 
در جهت هماهنگ با وزارت گردشگری، 
هیچگونه همکاری نمی کنند. بسیاری از 
ساختمان های قدیمی از طریق هزینه ای که 
پرداخت می کنند، تخریب می شوند. این در 
واقع یک فاجعه انسانی و معنوی و همچنین 
آسیبی برای گردشگری و یک بحران و زلزله 
مخرب فرهنگی است.« این کارشناس ارشد 
گردشگری در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه آیا ناایمنی بنا علت کافی برای تخریب 

یک عمارت با ارزش است یا خیر، گفت: »در 
دنیا، علم به قدری پیشرفت کرده است که 
می توان با استفاده از متخصصان، بناها را 
مرمت و بازسازی کرد؛ حتی سی وسه پل که 
بیشتر در معرض ناایمنی و آسیب آبی قرار 
دارد. در زمان دولت آقای هاشمی رفسنجانی 
تمام کاروانسراها و تمام بافت های فرسوده 
قدیمی، بازسازی و ترمیم شدند. همچنین 
برای نگهداری ابنیه قدیمی، در معماری 
شاخه ای به نام احیا و مرمت داریم. بنابراین 
این  ناایمنی ها بهانه ای برای تخریب تاریخ 
است. علم جدید برای مقاوم سازی داخل 
ابنیه تاریخی، تکنیک هایی دارد.« خاکسار 
اینکه در کلانشهرها مساله  بیان  ضمن 
فرهنگ از یک سو و مساله رانت و پول از 
سوی دیگر، در تعارض قرار گرفته اند، افزود: 
»همیشه قضیه  رانت و پول با یک داستان 
ناایمنی، کل ابنیه و آثار تاریخی تهران را از 
بین می بردند. در صورتی که می توان آن ها 
را به صنعت سبز گردشگری تبدیل کرده و 
از آن پول برداشت کنیم. چشم مسئولان 
فقط به سفره باز نفت است. همین است 
که می توان صدای نفس های آخر قدمت و 
فرهنگ را شنید. در حالی که این بخش را 
می توان به بخش خصوصی واگذار کرد و به 
آن ها آگاهی رساند که از این بنا می توانند 
پول دربیاورند چرا که این بناها مفاخر و 
سرمایه های ملی هستند.« این کارشناس 
میراث فرهنگی در پایان تاکید کرد: »با این 
تفاصیل با تبدیل این عمارت ها به موزه ها، 
مهمانسراها و چایخانه ها، به راحتی می توان 
نیروهایی را جذب و اشتغال ایجاد کرد. 
میلیاردها تومان خرج شهرک سینمایی 
می کنند ولی از ساختمان های حاضر و آماده 
که قدمت دارند، غافل هستند. باید توجه کرد 
که ساختمان های یک شهر، نماد فرهنگی 

آن هستند.«

تخریب آثار تاریخی تهران به بهانه نا ایمنی

ساختمان های یک شهر، نماد فرهنگی آن هستند

 عابربانک
هدف از ایجاد عابر بانک براي رفاه شهروندان است. اما زماني 
که مراجعه کردم روي تابلو عابر بانک نوشته بود عملیات انجام 
نمي شود. چرا نسبت به تعمیر این دستگاه ها اقدام نمي شود و 

بعضی از عابربانک ها پول ندارند؟
حسینی از تهران 

 
پله برقی

در بعضی از مناطق تهران برای پل های عابر پیاده پله برقی 
گذاشتند. این کار بجا و پسندیده شهرداری و مسئولان آن را 
تحسین کرده و درخواست می کنیم، اگر مقدور باشد اکثر پل ها 

را به پله برقی تبدیل کنند. 
یک شهروند از تهران 

رستوران
به یکي از رستوران هاي فرحزاد رفته بودیم و بابت یک 
قوري چاي و یک قلیان مبلغ 200 هزار تومان پرداخت کردیم. 
آیا دریافت چنین مبالغي که بدون هیچ حساب و کتابي از 
مشتریان توسط چنین مراکزي دریافت مي شود، قانوني است؟

یک شهروند از کرج 


